

# Eusko Jaurlaritzaren Kudeaketa Bateratuko Eraikinetarako legionelosis ekiditeko laguntza

Lehen argitalpenaren data: 2023/01/16 11:50

Azken argitalpenaren data: 2023/02/23 14:21

Espedientea: KM/2023/005

Kontratu mota: Zerbitzuak

Izapidetzearen egoera: Epea itxita

Kontratuaren aurrekontua, BEZik gabe: 64.464,5

Kontratuaren aurrekontua, BEZa barne: 78.002,05

Botere adjudikatzailea: Eusko Jaurlaritza

Erakunde sustatzailea: S4833001C - Gobernantza Publikoa eta Autogobernua

Lizitazio elektronikoa egiteko web orria: <https://www.contratacion.euskadi.eus/KPELicitacion>

---

## Introducción

<b>Kontratuaren xedea:</b>	Eusko Jaurlaritzaren Kudeaketa Bateratuko Eraikinetarako legionelosis ekiditeko laguntza
<b>Espedientea:</b>	KM/2023/005
<b>Kontratu txikia:</b>	Ez
<b>Covid-19aren kudeaketarako kontratua:</b>	Ez
<b>Esparru-akordioa:</b>	Ez
<b>Eskuratzeko sistema dinamikoa :</b>	Ez
<b>Baterako kontratazioa :</b>	Ez
<b>Izapidetzearen egoera:</b>	Epea itxita

<b>Tramitazioa:</b>	Arrunta
<b>Adjudikazio-prozedura:</b>	Irekia
<b>Kontratu mota:</b>	Zerbitzuak
<b>Errekurtsoa:</b>	Bai
<b>Lizitazio elektronikoa :</b>	Bai
<b>KPE lizitazioa :</b>	Bai
<b>Lizitazio elektronikoa egiteko web orria:</b>	<a href="https://www.contratacion.euskadi.eus/KPELicitacion">https://www.contratacion.euskadi.eus/KPELicitacion</a>
<b>Suspertze, Eraldaketa eta Erresilientzia Plana :</b>	Ez

## Organismos

<b>Botere adjudikatzailea:</b>	Eusko Jaurlaritza
<b>Erakunde sustatzailea:</b>	S4833001C - Gobernantza Publikoa eta Autogobernua
<b>Kontratazio-organoa:</b>	Administrazio eta Zerbitzu Orokorretako Sailburuordetza
<b>Botere mota:</b>	Eskualdeko edo tokiko autoritatea
<b>Jarduera nagusia:</b>	Zerbitzu publiko orokorrak
<b>Administrazio-harremana:</b>	Izen-abizenak: Técnico contratación Helbidea: Donostia - San Sebastián, 101010 Vitoria - Gasteiz Helbide elektronikoa: <a href="mailto:contratacion.rgg@euskadi.eus">contratacion.rgg@euskadi.eus</a> Telefonoa: +34 945018665
<b>Harreman teknikoa:</b>	Izen-abizenak: Ione Eizmendi Gallastegui Helbidea: Donostia - San Sebastián, 101010 Vitoria - Gasteiz Web-helbidea: <a href="https://www.contratacion.euskadi.eus">https://www.contratacion.euskadi.eus</a> Helbide elektronikoa: <a href="mailto:i-eizmendigallastegui@euskadi.eus">i-eizmendigallastegui@euskadi.eus</a> Telefonoa: +34 945018491

**Irekitzeko gutxieneko quoruma:** 2

**Mahai/batzordeko kidea:** Izena: Oihana Chantre Agirre  
Funtzioa: Idazkari  
Izena: Javier Dominguez Atxalandabaso  
Funtzioa: Ordezko  
Izena: Aitor Bilbao Uribarri  
Funtzioa: Besterik  
Izena: FERNANDO URIONDO IZPIZUA  
Funtzioa: Besterik  
Izena: IONE EIZMENDI GALLASTEGUI  
Funtzioa: Besterik

**Errekurtso-organoa:** Deskribapena: Kontratuen inguruko Errekurtsuen Administrazio Organoa  
Herria: Vitoria-Gasteiz  
Helbide elektronikoa: oarc@euskadi.eus  
Nagusia: Bai

**Erosketa-zentral batek adjudikatzen du kontratua:** Ez

## Objeto del contrato

**CPVak :** CPV: 90920000-2 - Instalazioak higienizatzeko zerbitzuak  
Nagusia: Bai

**Gauzatze-leku nagusia EBN :** Bai

**Gauzatze-leku nagusiaren NUTS kodeak:** NUTS kodea: ES211  
Nagusia: Ez  
Deskribapena: Araba/Álava  
NUTS kodea: ES213  
Nagusia: Bai  
Deskribapena: Bizkaia

**Kontratazio Publikoari buruzko Akordioaren babespean dagoen kontratua** Ez

**Sortaka zatitzea:** Bai

**Aldaerak onartzen dira:** Ez

**Aukerak onartzen dira :** Ez

<b>Prezio unitarioak :</b>	Ez
<b>Pleguak eskuratzeko modua:</b>	<a href="https://www.contratacion.euskadi.eus/">https://www.contratacion.euskadi.eus/</a>
<b>Kontratuaren iraupena:</b>	Data
<b>Epearen hasiera-data:</b>	2023/01/01
<b>Epearen amaiera-data:</b>	2023/12/31
<b>Luzapenak :</b>	Bai
<b>Luzapenen kopurua:</b>	1
<b>Luzapenen deskribapena:</b>	Prórroga de 1 año de duración
<b>Zerbitzua ematea lanbide jakin baten esku uzten da :</b>	Ez
<b>Kaudimen ekonomiko eta finantzarioa kontratazio-pleguetan adierazita :</b>	Bai
<b>Kaudimen-irizpideak kontratazio-pleguetan ageri dira :</b>	Bai
<b>Adjudikatzeko irizpideak:</b>	Preziorik onena
<b>Aurreikusitako hautagaien kopurua:</b>	0
<b>Hautagaien gutxieneko kopurua:</b>	0
<b>Gehieneko hautagai kopurua::</b>	0
<b>Enkante elektronikoa erabiliko da :</b>	Ez
<b>Eskaintzak eta parte hartzeko eskaerak aurkezteko lekua:</b>	Helbidea: <a href="https://www.contratacion.euskadi.eus/KPElicitacion">https://www.contratacion.euskadi.eus/KPElicitacion</a> Web-helbidea: <a href="https://www.contratacion.euskadi.eus">https://www.contratacion.euskadi.eus</a> Telefonoa: +34 945016298

<b>Eskaintzak edo parte hartzeko eskaerak aurkezteko erabil daitezkeen hizkuntzak:</b>	Deskribapena: Gaztelania Deskribapena: Euskara
<b>Eskaintzak katalogo elektronikoa gisa aurkeztu behar dira, edo katalogo elektronikoa bat eduki behar dute :</b>	Ez
<b>Lizitatuak eskaintzari eutsi behar dion gutxienezko epea (eskaintzak jasotzen direnetik):</b>	2 Hilabeteak
<b>Klausula bereziak:</b>	Mota: Ingurumenekoak Esleipen Irizpideak: Ez Egikaritzeko baldintza bereziak: Ez Kaudimen teknikoaren irizpideak: Ez Kontratu erreserbatuak: Ez Beste batzuk: Ez Mota: Gizarte arlokoak Esleipen Irizpideak: Ez Egikaritzeko baldintza bereziak: Ez Kaudimen teknikoaren irizpideak: Ez Kontratu erreserbatuak: Ez Beste batzuk: Ez Mota: Emakume eta gizonen arteko berdintasuna Esleipen Irizpideak: Ez Egikaritzeko baldintza bereziak: Bai Kaudimen teknikoaren irizpideak: Ez Kontratu erreserbatuak: Ez Beste batzuk: Ez
<b>Lantegi babestuetarako erreserbatua:</b>	Ez
<b>Enplegu babestuko programa batean egikaritzeko:</b>	Ez
<b>Nahitaezkoa da kontratua betearazteko adjudikatutako langileen izenak eta lanbide-kualifikazioak ematea:</b>	Ez
<b>Aldizkako kontratuak dira :</b>	Ez

**Eskari elektronikoa erabiliko da:** Ez

**Fakturazio elektronikoa onartuko da:** Ez

**Ordainketa elektronikoa erabiliko da:** Ez

## Datos económicos

**Zenbatetsitako balioa:** 148.268,35

**Kontratuaren aurrekontua, BEZik gabe:** 64.464,5

**Kontratuaren aurrekontua, BEZa barne:** 78.002,05

**EBren funtsekin finantzatuta :** Ez

**Behin-behineko bermea:** Ez

**Behin betiko bermea:** Bai

## Ficheros

**Fitxategiak:** Fitxategiaren izena: PCAP KM2023005.pdf  
Fitxategi mota: Administrazio-klausula partikularren agiria  
Fitxategiaren izena: 2. 002MTO2023 PPT\_v1.pdf  
Fitxategi mota: Oinarri teknikoen agiria  
Fitxategiaren izena: 1. 002MTO2023 Memoria..pdf  
Fitxategi mota: Justifikazio-memoria  
Fitxategiaren izena: Resolucion N° 33 2023 Aprobación expediente\_KM2023-005.pdf  
Fitxategi mota: Espedientea onartzea  
Fitxategiaren izena: 3. 002MTO2023\_Anexo ofertas.xlsx  
Fitxategi mota: Beste batzuk

## Lotes

**Sortak:**  
Identifikatzailea: Lote 1- IGUs ARABA  
Kontratuaren xedea: 1 Lotea - ARABA - Eusko Jaurlaritzaren Kudeaketa Bateratuko

Eraikinetarako legionelosis ekiditeko laguntza	
Zenbatetsitako balioa: 114.604,4	
Kontratuaren aurrekontua, BEZik gabe: 49.828	
Kontratuaren aurrekontua, BEZa barne: 60.291,88	
EBren funtsekin finantzatuta:	Ez
	<b>CPVak</b>
	CPV: 90920000-2 - Instalazioak higienizatzeko zerbitzuak
Gauzatze-leku nagusia EBn:	Nagusia: Bai
	Bai
	<b>Gauzatze-leku nagusiaren NUTS kodeak</b>
	NUTS kodea: ES211
	Nagusia: Bai
	Deskribapena: Araba/Álava
	Ez
Aldaerak onartzen dira:	
Aldaeren gehieneko kopurua: 0	
Luzapenak:	Bai
Luzapenen deskribapena: Prórroga de 1 año de duración	
Sortaren iraupena: Data	
Epearen hasiera-data: 2023/01/01	
Epearen amaiera-data: 2023/12/31	
Adjudikatzeko irizpideak: Preziorik onena	
Aurreikusitako hautagaien kopurua: 0	
Hautagaien gutxieneko kopurua: 0	
Gehieneko hautagai kopurua:: 0	
Eskaintzak katalogo elektroniko gisa aurkeztu behar dira, edo katalogo elektroniko bat eduki behar dute:	Ez
Identifikatzailea: Lote 2 - IGUs BIZKAIA	
Kontratuaren xedea: 2. Lotea - BIZKAIA - Eusko Jaurlaritzaren Kudeaketa Bateratuko	
Eraikinetarako legionelosis ekiditeko laguntza	
Zenbatetsitako balioa: 33.663,95	
Kontratuaren aurrekontua, BEZik gabe: 14.636,5	
Kontratuaren aurrekontua, BEZa barne: 17.710,17	
EBren funtsekin finantzatuta:	Ez
	<b>CPVak</b>
	CPV: 90920000-2 - Instalazioak higienizatzeko zerbitzuak
Gauzatze-leku nagusia EBn:	Nagusia: Bai
	Bai

	<b>Gauzatze-leku nagusiaren NUTS kodeak</b>	
	NUTS kodea: ES213	
	Nagusia:	Bai
	Deskribapena: Bizkaia	
Aldaerak onartzen dira:	Ez	
Aldaeren gehieneko kopurua: 0		
Luzapenak:	Bai	
Luzapenen deskribapena: Prórroga de 1 año de duración		
Sortaren iraupena: Data		
Epearen hasiera-data: 2023/01/01		
Epearen amaiera-data: 2023/12/31		
Adjudikatzeko irizpideak: Preziorik onena		
Aurreikusitako hautagaien kopurua: 0		
Hautagaien gutxieneko kopurua: 0		
Gehieneko hautagai kopurua: 0		
Eskaintzak katalogo elektronikoa gisa aurkeztu behar dira, edo katalogo elektronikoa bat eduki behar dute:	Ez	

## Tablón de anuncios

<b>Eskaintzak edo parte hartzeko eskabideak aurkezteko muga-eguna:</b>	2023/02/01 10:00
<b>Plikak irekitzea Gaitasun eta kaudimena:</b>	Deskribapena: A gutun-azala - artxibo elektronikoa irekitzea - Aurretiatzko betekizunak Irekitze-data: 2023/02/01 10:15 Publikoa: Ez
<b>Plikak irekitzea Formulak:</b>	Deskribapena: Irekiera - B gutun-azala arxibo elektronikoa - Eskaintza ekonomikoa Irekitze-data: 2023/02/08 12:00 Publikoa: Bai Lekua: Gasteizko Lakuako M erakineko bilera aretoa Aretoa Pertsona baimenduei eta irekitzeko prozedurari buruzko informazioa: .
<b>Mahaiaren/batzordearen erabakiak:</b>	Deskribapena: Acta - análisis baja desproporcionada - elevación propuesta de adjudicación Fitxategia: Acta análisis valores anormales_Elevación propuesta de adjudicación KM2023-005.pdf Deskribapena: Informe análisis baja desproporcionada Fitxategia: 5. 002MTO2023_Inf. adj.pdf Deskribapena: Artxibo elektronikoa irekitzea - A gutun-azala (aldeaz aurreko baldintzak) Fitxategia: Legionelosis IGU. A gutun azala_2023005.pdf Deskribapena: Acta identificación bajas desprop. y Exclusion_KM2023005 Fitxategia: Acta identificación bajas desprop y Exclusion_KM2023005.pdf Deskribapena: B artxibo elektronikoa gutun-azalaren irekiera - Eskaintza ekonomikoa Fitxategia: B gutun azala 2023005..pdf Deskribapena: B gutun-azala irekiera - eskaintza ekonomikoak



Fitxategia: Ofertas económicas SOBRE B\_Lotes 1 y 2.zip  
Deskribapena: Balorazio txostena - ESKAINTZAK  
Fitxategia: 4. 002MTO2023\_Txostena.pdf

**Beste batzuk:** Kontzeptua: OHARRA - NOTA - II.7 eranskiña  
Fitxategia: Nota Oharra Anexo II.7.pdf  
Kontzeptua: OHARRA - NOTA - Anexo II.7 (eranskiña WORDean)  
Fitxategia: ANEXO II.7.\_LOTE O LOTES A LOS QUE PRESENTA OFERTA INTEGRADORA  
COMBINACIÓN DE LOTES..docx  
Kontzeptua: OHARRA - Oinarri teknikoen plegua - dokumentu zuzena  
Fitxategia: Nota Oharra PPT correcto.pdf

## Gestión de ofertas

## Resolución

## Contrato

## Publicaciones

Kontratzailearen profilean argitaratu:	Bai
Automatikoki argitaratu EBAOn:	Ez

## Recurso